РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» марта 2020 г.                                                                                                   № 04
с. Ильинка
	О развертывании пункта временного размещения эвакуированного населения  на территории  муниципального образования Ильинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края

В случае подтопления домов в с. Луговое, а также в случае других чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Ильинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Развернуть на базе МБОУ «Ильинская СОШ» - филиал МБОУ «Кучукская СОШ» пункт временного размещения (далее ПВР).
2. Общее руководство ПВР оставляю за собой – главой Ильинского сельсовета Кангиным Николаем Николаевичем.

3. Назначить заместителем начальника ПВР – Баранова Сергея Владимировича, завхоза МБОУ «Ильинская СОШ» - филиал МБОУ «Кучукская СОШ».

4. Назначить ответственным за организацию питания заведующую столовой МБОУ «Ильинская СОШ» - филиал МБОУ «Кучукская СОШ» - Молоткову Ирину Ивановну.
5. Назначить ответственным за организацию медицинского обслуживания фельдшера Ильинского ФАП – Перевозникову Наталью Сергеевну (по согласованию с главным врачом Шелаболихинской ЦРБ – Киреевым Александром Викторовичем).

6. Утвердить должностные обязанности сотрудников пункта временного размещения (Приложение №1)
7. Финансовые расходы связанные с питанием на ПВР, возмещает Администрация Шелаболихинского района Алтайского края, остальные расходы связанные с ПВР возмещает  Ильинский сельсовет.

Глава сельсовета                                                                                    Н.Н. Кангин

Приложение № 1 к Постановлению
Главы Ильинского сельсовета № 04 от 13.03.2020 г.

Должностные обязанности

сотрудников пункта временного размещения
1. Начальник ПВР – сообщает сотрудникам о начале развертывания ПВР, организует доставку людей в ПВР, ведет общее руководство ПВР.
2. Заместитель начальника ПВР – в кабинете математики, биологии размещает спальное помещение, доставляет кровати и постельные принадлежности из здания профилактория. В случае необходимости, обеспечивает предметами личной гигиены, связью, телевизором.

3. Заведующая столовой – закупает необходимое количество продуктов в магазинах и организует приготовление пищи для эвакуированных.

4. Медицинский работник – ежедневно проводит медицинский осмотр эвакуированных, в случае необходимости проводит их лечение.

Заместитель Главы сельсовета                                                      С.С. Мелентьева